11 Translata quoque Vigilia in Sabbatum, non anticipatur lectio de Vigilia in Martyrologio, licet anticipetur Officium cum ieiunio.

12 Per eamdem Regulam quartam legenda sunt primo loco nomina Sanctorum qui adduntur in dies Breuiario Romano, etiam eorum, quorum Officium ad libitum recitari potest, si illud recitandum sit in Choro.

13 Sexta verò Regula decernuntur formulæ prænuntiandi Festa Domini mobilia, quæ primo loco post Lunæ prouinationē annuntianda sunt, excepto Paschate, quod, antequamlegantur Calendæ annuntiatur; & ratio patet, quia in ipso die Paschatis annuntiatur, Calendæ verò pertinent ad sequentem diem: & quia mobilia Festa incertam habent sedem, idèo initio Martyrologij fuerunt datae formulæ propriae numero nouem; nempe pro Dominica Septuagesimæ, die Cine-

Cinerum, Dominica Palmarum, Cœna Domini, die Paschæ, Ascensione, Pentecoste, Festo Trinitatis, & sanctissimi Corporis Christi.

14 Legitur autem Martyrologium post Orationem ad Primam, Gemma lib. 2. cap. 58. & in fine additur Versus ad lectionem accommodatus, *Presto in conspectu Domini, &c.* in veneracionem, inquit Hugo 2. de Offic. cap. 2. Sanctorum omnium. Inuocantur ipsis Sancti per Orationem sequentem, *Sancta Maria, & omnes Sancti, &c.* à quibus ad Deum trinum eleuamus, repetito Versu ter, *Deus in adiutorium meum intende; quem & preciamur secerò Oratione Dominicæ, tum Versu Davidico, Respite infernos tuos;* denique Oratione, quæ dirigi postulamus in omnibus toto die. Vide Sectionem precedentem cap. 3. à num. 9. pag. 56.

De fine Officij, & Antiphonis finalibus beatae Marie.

C A P . X X I I .

HOrarum finis solet esse post Orationē per Versum, *Benedicamus Domino. R. Deo gratias.* Subsequitur, inquit Amal. lib. 4. cap. 4. Benedictio, & gratiarum actio (dixerat de Oratione) quia Christus benedixit Apostolis cùm discederet: & Apostoli in gratiarum actionem adorauerunt; quod notauit Hugo libro 2. de Offic. cap. 4. Idem cap. 2. dixerat etiam, morem fuisse Monachorum, cùm discessuri erant, petendi benedictionem à Superiori; quæ & congruè à Deo petenda est in fine cuiuslibet Horæ.

2 Addit idem in Spec. cap. 3. voce puerili cantari, hoc est, à pueris, *Bene-*

dicamus Domino; quia omnis laus puerilis est respectu Dei, quem laudamus & quidquid hic dici potest, minus est laude Dei. *Deo gratias,* quasi dicamus. Placet, ut pium est, in laude Dei superari, idem *ibidem.*

3 Pietas Ecclesiæ erga Defunctos ea est, vt perfæcto Officio diuino ad utilitatem viuorum, suffragetur statim & Defunctis qui degunt in Purgatorio, eo Versu finali addito, *Fidelium animæ, &c.* cuius tamen ritus non minere antiqui.